
Smlouva

o poskytování zdravotní péče

Smluvní strany

Česká republika - Kancelář Poslanecké sněmovny se sídlem Praha 1, Sněmovní 4, 
zastoupená Ing. Petrem Kynstetrem, CSc„ vedoucím Kanceláře Poslanecké sněmovny 
IČ: 00006572 
Bankovní spojení:

a

Česká republika - Kancelář Senátu se sídlem Praha 1, Valdštejnské nám. 17/4, 
zastoupená Ing. Jiřím Ukleinem, Ph.D,, vedoucím Kanceláře Senátu 
IČ: 63839407 
Bankovní spojení
(dále oba také 
na straně jedné

a

Ústřední vojenská nemocnice - Vojenská fakultní nemocnice Praha se sídlem Praha 6,
U Vojenské Nemocnice 1200
zastoupená prof. MUDr. Miroslavem Zavoralem, Ph.D., ředitelem 
IČ: 61383082
Bankovní s p o j e n í •
(dále také „poskytovatel44 nebo „zdravotnické zařízení44) 
na straně druhé

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a 
zákonem č. 372/2011 Sb„ o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o 
zdravotních službách), v platném znění

smlouvu o poskytování komplexní zdravotních služeb (péče) pro poslance, senátory, 
zaměstnance Kanceláře Poslanecké sněmovny a zaměstnance Kanceláře Senátu.

Č L  I .

Předmět smlouvy

1. Zdravotnické zařízení v rozsahu a způsobem upraveným příslušnými právními 
předpisy (zákon č. 372/2011 Sb. o zdravotních službách a podmínkách jejich 
poskytování) a na podkladě této smlouvy zabezpečí preventivní zdravotní péčí, 
ambulantní péči praktického lékaře a praktického zubního lékaře pro poslance, 
senátory, zaměstnance Kanceláře Poslanecké sněmovny a zaměstnance Kanceláře 
Senátu.



2. Zdravotnické zařízení zajistí pro osoby uvedené v odstavci 1 odbornou 
specializovanou ambulantní i lůžkovou péči, včetně laboratorních vyšetření.

3. Zdravotnické zařízení zajistí lékařskou službu pro poslance a senátory v době schůzí 
Poslanecké sněmovny a Senátu.

4. Zdravotní péče v rozsahu vymezeném v bodě 1 až 3 bude poskytována poslancům a 
senátorům po dobu výkonu funkce. Zaměstnancům Kanceláře Poslanecké sněmovny a 
zaměstnancům Kanceláře Senátu bude zdravotní péče poskytována po dobu trvání 
jejich pracovního poměru a se souhlasem příslušného vedoucího Kanceláře výjimečně 
i po jeho skončení.

5. Pokud bude potřebné sanítní vozidlo k převozu pacienta, bude samostatně objednáno 
službu konajícím zdravotnickým pracovníkem.

zdravotnickému zařízení potřebné prostory Kancelář Poslanecké sněmovny v 
objektu Poslanecké sněmovny.

2. Specializovanou ambulantní a lůžkovou zdravotní péči a laboratorní vyšetření

nemocnice,
3. Lékařskou službu pro poslance v době s<1 ~ 1 ^

zdravotnické zařízení v určených prostorách

5. Prostory určené pro poskytování zdravotní péče vybaví ve svých objektech 
běžným zařízením Kancelář Poslanecké sněmovny a Kancelář Senátu. 
Zdravotnické přístroje a nástroje, včetně jejich údržby, zabezpečí poskytovatel.

ČI. II.
Místo výkonu předmětu smlouvy

1. Pro výkon zdravotní péče praktického lékaře a zubního lékaře poskytne

zajistí zdravotnické zařízení v příslušných odděleních Ústřední vojenské

prostřednictvím praktického lékaře a zdravotní sestry, v rozsahu
ordinačních hodin upravených v čl. III a v případě potřeby i nad rámec stanovené
ordinační doby.

4. Lékařskou službu pro 
v určených prostorách 
lékaře a zdravotní sest 
vyčlení.

Čl. III

Ordinační doba

Ordinační doba bude mít následuj ící režim:



Cl iv .

Úhrada zdravotní péče

1. Zdravotní výkony hrazené ze zdravotního pojištění uhradí zdravotnickému 
zařízení zdravotní pojišťovna pojištěnce na základě vyúčtování, předloženého 
zdravotnickým zařízením příslušné pojišťovně,

2. U zdravotních výkonů částečně hrazených zc zdravotního pojištění hradí rozdíl 
mezi cenou výkonu a výší úhrady ze zdravotního pojištění zpravidla osoba, pro 
kterou byl zdravotní úkon proveden.

3. Úhradu výkonů, které nejsou hrazeny ze zdravotního pojištění, poskytne v celém 
rozsahu zdravotnickému zařízení zpravidla osoba, pro kterou byl zdravotní úkon 
proveden.

4. Ze zdravotního pojištění se nehradí vyšetření, prohlídky a jiné výkony provedené 
v osobním zájmu a na žádost fyzických osob, jejichž cílem není zachovat nebo 
zlepšit fyzický stav pojištěnce.

5. Kancelář Poslanecké sněmovny nebo Kancelář Senátu hradí rozdíl mezi cenou 
výkonu a výší úhrady ze zdravotního pojištění podle bodu 2 a úhradu výkonů, 
které nejsou hrazeny ze zdravotního pojištění vůbec podle bodů 3 a 4 jen tehdy, 
když si je písemně objednaly.

6. Cena za lékařskou službu pro poslance v době schůze Poslanecké sněmovny a za 
senátory v době schůze Senátu bude hrazena na základě faktur vystavených 
zdravotnickým zařízením po vykonaných službách písemně objednaných 
Kanceláří Poslanecké sněmovny a Kanceláří Senátu. Výše ceny bude vycházet 
z platného sazebníku zdravotních úkonů nebo bude stanoven^ohodou. Cena za 1 
hodinu pohotovostní služby v době uzavření smlouvy činí ^ ^ ^ ^ H l a t o  cena 
obsahuje mzdu zdravotnických pracovníků tj. lékaře a zdravotnmsestry, zákonné 
odvody z mezd a režii. Splatnost faktur je 21 dní, dnem úhrady se rozumí den 
odepsání fakturované částky z účtu povinného, Součástí faktury' bude výkaz 
úkonů, provedených zdravotnickým zařízením,

Civ.
Další ujednání

1. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky po 
dohodě obou smluvních stran.

2, Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Každá ze smluvních stran může smlouvu 
bez udání důvodů vypovědět písemnou formou. Výpovědní lhůta je tříměsíční a

3



počíná plynout prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně.

3. Smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran.
4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními subjekty.
5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 2016,
6. Smlouva je vyhotovena v šesti stejnopisech, z nichž každý ze subjektů 

zúčastněných na smluvním vztahu obdrží dvě vyhotovení.

V Praze

3 0  - 11-2016
V Praze....................................

V Praze 1 6  - f l - 2016 ť T , . ,.........................................  za Ustřední vojenskou nemocnici
Vojenskou fakultní nemocnici Praha

4


